3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  апреля  2017 года

	 №

	пгт. Междуреченский

	О  порядке предоставления грантов из

бюджета Кондинского района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,подпунктом 1 пункта 3 статьи 31.1. Федерального закона от 12 января 1996 года  7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктами 25 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации, в целях реализации постановления Администрации Кондинского района от 21.11.2016 № 1779 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2017-2020 годы,   администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить порядок предоставления грантов из бюджета Кондинского района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.

	Глава района

	А.В.Дубовик

Приложение к постановлению администрации района
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ ИЗ БЮДЖЕТА КОНДИНСКОГО РАЙОНА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ
1. Настоящий Порядок предоставления грантов из бюджета Кондинского района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее – Порядок) определяет механизм и условия предоставления грантов из бюджета Кондинского района  социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в Кондинском районе (далее - гранты).
2. Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее – социально ориентированные некоммерческие организации), осуществляется путем предоставления им грантов на конкурсной основе на счет средств бюджета Кондинского района, предусмотренных подпрограммой 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2017- 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Кондинского района от 21.11.2016 года № 1779 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2017-2020 годы».
3. Гранты предоставляются социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Кондинском районе, признанным победителями конкурсов на получение грантов из бюджета Кондинского района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в Кондинском районе (далее – Конкурсы), в соответствии с Положением о Конкурсах.
4. Положение о Конкурсах утверждается постановлением администрации Кондинского района.
5. Гранты предоставляются на основании соглашения, заключенного между администрацией Кондинского района и социально ориентированной некоммерческой организацией – победителем Конкурса (далее - Соглашение).
6. В Соглашении о предоставлении грантов предусматриваются следующие обязательные условия:
6.1. Цели, условия, размер, сроки предоставления и использования гранта, порядок перечисления гранта.
6.2. Порядок, сроки и формы предоставления отчетности, подтверждающие выполнение условий Соглашения.
6.3. Согласие социально ориентированной некоммерческой организации – получателя гранта на осуществление управлением внутренней политики администрации Кондинского района и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения социально ориентированной некоммерческой организацией условий, целей и порядка их предоставления.
6.4. Порядок возврата субсидии в случае нарушений условий, установленных Соглашением.
6.5. Ответственность за соблюдение социально ориентированными некоммерческими организациями условий Соглашения.
6.6. Запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций.
7. Контроль за соблюдением получателями гранта условий, целей, и порядка их предоставления осуществляется управлением внутренней политики администрации Кондинского района и органами муниципального финансового контроля.
8. В случае выявления фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения  социально ориентированными некоммерческими организациями своих обязательств по Соглашению принимается решение и направляется требование социально ориентированным некоммерческим организациям о возврате гранта в срок не более 10 (десяти) рабочих дней.
В случае невыполнения данного требования получателем гранта ее возврат осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.